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Prof. Dr. Michael Auslin tarafından 

editörlüğü yapılmış olan “Asya’nın 

Yeni Jeopolitiği Hint-Pasifik’i Yeniden 

Şekillendirme Üzerine Denemeler” adlı kitap, 

262 sayfadan oluşmakta olup; Stanford 

Üniversitesi’ne bağlı Hoover Institution 

tarafından 2020 yılında basılmıştır. Auslin, 

Hoover Enstitiüsü’nde çalışmaktadır. 

Hoover, Amerika Birleşik Devletleri’nin 

(ABD) Asya ve özellikle Çin politikası ile 

Hint-Pasifik bölgesindeki güncel jeopolitik 

meseleler üzerine uzmanlaşmıştır. 

Auslin, bu çalışmada incelenecek olan kitabının yanı sıra en çok 

satan kitaplarından biri olan “Asya Yüzyılının Sonu: Savaş, Durgunluk” ve 

“Dünyanın En Dinamik Bölgesine Yönelik Riskler” adlı kitapları da dahil 

olmak üzere 6 eserin yazarıdır. Wall Street Journal ve National Review adlı 

dergi ve sitelere uzun süredir katkıda bulunan Auslin’in yazıları; Financial 

Times, The Spectator ve Foreign Policy dahil olmak üzere diğer önde 

gelen yayın kuruluşlarında da yayınlanmaktadır. 
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Asya, Çin-ABD ilişkileri, Japonya ve Amerikan dış politikası gibi 

konularda da uzmanlığı bulunan Auslin, aynı zamanda Kraliyet Tarih 

Kurumu üyeliği, Halifax Uluslararası Güvenlik Forumu kıdemli Asya 

danışmanlığı ve Londra Politika Değişimi ve Dış Politika Araştırma 

Enstitüsü’nde kıdemli araştırmacılık yapmaktadır. Dünya Ekonomik 

Forumu tarafından Genç Küresel Lider ödülü de dahil olmak üzere birçok 

ödülü olan yazarın 6 kitaba ek olarak uzman olduğu konularda birçok 

makalesi, köşe yazısı, raporu ve röportajı bulunmaktadır.

Hint-Pasifik bölgesi, 21. yüzyılın en önemli bölgesi olmaya aday 

bir coğrafya olarak karşımıza çıkmaktadır. Küresel ve bölgesel güçler 

arasındaki stratejik rekabetin “Yeni Oyun Sahası” şeklinde görülen bu 

bölge, birçok ülke için büyük önem taşımaktadır. “Asya’nın Yeni Jeopolitiği 

Hint-Pasifik’i Yeniden Şekillendirme Üzerine Denemeler” adlı söz konusu 

kitabında Auslin de bu bölgenin zenginliğinin ve çeşitliliğinin yanı sıra 

önemli güvenlik problemlerine değinen 8 makale sunmaktadır. Bilindiği gibi, 

3 milyardan fazla insan, Pasifik ve Hint Okyanusları çevresindeki ülkelerde 

hayatını sürdürmektedir. Ayrıca Asya bölgesi, dünya ekonomisinin merkezi 

haline gelmeye başlamıştır. Böylece bölgenin stratejik gerçekleri değişmiş 

ve değişmeye devam etmektedir. 

Auslin tarafından kaleme alınan kitap, sekiz bölümden oluşmakta ve 

bu sekiz makale, Hint-Pasifik bölgesindeki mevcut jeopolitik duruma dair 

kapsamlı bir perspektif ortaya koymaktadır. Kitabın ilk bölümünde Auslin, 

Pekin yönetiminin ABD liderliğindeki kapitalist modelin zafer kazandığına 

inanmaya başladığını ve bu nedenle benzer bir kalkınma yolunu izlemeye 

karar verdiğini belirtmektedir. Bu sebeple Auslin, Pekin yönetiminin ABD’nin 

birçok normunu örnek alma yolunda adımlar attığını dile getirmektedir. 

Kitapta Auslin, Çin’in yalnızca açık denizlerin değil; aynı zamanda Asya’daki 

marjinal denizlerin de kontrol edilmesine karşı çıktığını belirtmekte ve 

Nicholas Spykman’ın yaklaşımına dikkat çekerek Asya Akdenizi’nin 

kontrolünün Asya’nın kontrolü anlamına geldiğini iddia etmektedir. 
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Ayrıca ilk bölüme göre Çin, sadece Japonya ve Güneydoğu Asya’yı tehdit 

etmekle kalmamakta; Washington yönetiminin küresel stratejisini de 

sınırlandırmaktadır. Bu bölümde yazar, Asya Akdenizi’nin hiçbir saldırgan 

güç tarafından kontrol altına alınmaması ve bölgedeki güçler dengesinin 

korunması adına atılması gereken adımları da ele almıştır. İlk olarak ABD 

Hint-Pasifik Komutanlığı’nın kurularak bölgedeki kontrol noktalarındaki 

nüfuzun sürdürülmesini savunan Auslin; ikinci olarak ise İstihbarat, Keşif 

ve Gözetleme (ISR) faaliyetlerinin artırılması önerisinde bulunmuştur. 

Üçüncü ve son olarak da Auslin, bölgede müttefiklerle beraber işbirliği 

içerisinde ortak devriyeler yapılması, anlaşma sağlanması ve istihbarat 

paylaşımında bulunulmasını tavsiye etmiştir. Bu bölümde Auslin, bölgenin 

bir bütün olarak ele alınması gerektiğini savunmakta ve ABD’nin Hint-

Pasifik stratejisinin zayıf olduğunu söylemektedir. 

Kitabın 2. makalesi ise ‘Yeni Çin Kuralları’ adında olup; benzer bir 

şekilde Pekin yönetiminin Hint-Pasifik bölgesinde artan etkisine dair 

ABD’nin endişeleri üzerine yazılmıştır. Bu noktada Auslin, Çin’in ekonomik, 

askeri ve kültürel düzeydeki stratejilerine dikkat çekmektedir. Söz 

konusu bölümde Auslin, Çin’i küresel bir güç haline getirmeye uğraşan 

Çin Komünist Partisi’ne dikkat çekerek; bu duruma “Yeni Çin Kuralları” 

adını vermiştir. Bahse konu olan kurallar, dünyanın dört bir yanından 

fikri mülkiyet hırsızlığını; medyayı, politikacıları, düşünce kuruluşlarını ve 

eğitim kurumlarını hedef alan yaygın etki kampanyalarını; uluslararası 

ortaklara karşı casusluğu ve Asya ve ötesindeki en büyük stratejik zorluğu 

oluşturan stratejik bölgelerdeki Çin askeri birikimini içermektedir. Yazar, 

Çin telekomünikasyon devi Huawei’nin küresel etkisinin başta ABD 

olmak üzere birçok ülkede Çin Hükümeti tarafından casusluk amacıyla 

kullanıldığına dair iddialara yer vermiştir. Yazar, güvensizlik ve hayal 

kırıklığı hissinin Çin’i, ihtilaflı olduğu ülkeleri tehdit etmek için askeri güce 

yönelmeye ittiğini de öne sürmüştür. Auslin’e göre Çin’in küresel etkisi, 

kendisini daha çok kültürel biçimlerde göstermektedir. Yazar bu duruma 

Konfüçyüs Enstitüleri örneğini vermiştir. 



MICHAEL ROBERT AUSLIN, DER., ASYA’NIN YENİ JEOPOLİTİĞİ: 
HİNT-PASİFİK’İ YENİDEN ŞEKİLLENDİRME ÜZERİNE 

DENEMELER, HOOVER INSTITUTION PRESS, CALIFORNIA 
2020, 262 S.

274 Mayıs • 2021 • 6 (1) • 271-276

Göktuğ ÇALIŞKAN

Kitaptaki üçüncü makale ise “Kim Jong-Un Nükleer Silahlarını Kontrol 

Edebilir mi?” başlığıyla yazılmış olup; Kuzey Kore’nin yarattığı nükleer 

tehlikelere odaklanmaktadır. Bu bölümün amacı, Kuzey Kore gibi bir 

ülkenin nükleer silah programını güvenli bir şekilde sürdürmesinin çok zor 

olduğunu ortaya koymaktır. Zira ABD ve Sovyetler Birliği gibi ülkeler bile, 

Soğuk Savaş’ın tavan yaptığı yıllarda nükleer kuvvetleriyle onlarca kaza 

geçirmiştir. Çünkü nükleer silah işletmek çok büyük, pahalı ve karmaşık bir 

sorumluluktur. Bu yüzden de yazar, Kim Jong-un’un akıllı bir nükleer karar 

verici olma kabiliyetine sahip olup olmadığının bilinmediğini belirtmiştir.

“Hindistan’ın Kayıp Kadınları” başlığını taşıyan dördüncü makale, 

yazarın birkaç yıl önce tanıştığı üç Hint kadınla yaptığı röportajdan yola 

çıkarak kaleme alınmıştır. Makalede kast sistemi, toplumsal cinsiyet 

ve artan cinsiyet dengesizliği konularına odaklanılmaktadır. Eşitsizliğe 

rağmen, bu 3 Hindistanlı kadın, hükümetin ve eğlence dünyasının en 

tepesine kadar yükselmiştir. Bu makalede yazar, Hindistan’ın kadınların 

beceri ve yeteneklerinden faydalanması gerektiğini düşünmekte ve ülke 

ekonomisinde kadınların temsilinin artırılması ve dünya sahnesinde çok 

daha büyük ve güçlü bir rol üstlenilmesi için “womenomik” şeklinde bir 

ifade geliştirilmesini savunmaktadır.

Kitaptaki beşinci çalışma olan “Japonya’nın Sekiz Katlı Çiti”, Japon 

ulusal kimliğinin çağdaş Japon iç siyasetini nasıl etkilediğine dair geniş 

bir tartışma çerçevesinde Japonya’nın modernleşmesine bir tarihçi 

merceğinden bakmaktadır. Auslin, daha sonra da ülkenin güçlü milliyetçi 

geleneğinin oluşumunu ve bu geleneğin Japonya’nın dış politikası 

üzerindeki etkisini değerlendirerek Japon kültür tarihinin analizini 

yapmıştır. 

“Japonya’ya karşı Çin” adlı bir diğer makalesinde ise Auslin, Çin-Japon 

bölgesel rekabetinin arkasındaki uzun tarihi ele almaktadır. Bu noktada 

yazar Asya’daki ülkeler için tarihsel bir soru sormaktadır: Asya ülkeleri, 

geleceklerini belirlemek ve gelişimlerini sağlama noktasında Çin modelini 
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mi izleyecekler; yoksa Japon modelini mi? Birkaç sene öncesinde genel 

anlamda bu soruya verilecek cevabın Japonya olduğunu söyleyen yazar, 

mevcut durumda Çin’in daha baskın olduğuna dikkat çekmektedir. 

Mevzubahis rekabetin hemen hemen her konuda olduğunu dile getiren 

yazara göre, bu konular genel olarak teknolojik yenilikler, askeri yetenekler, 

ekonomi ve ekonomik gelişim modelleri gibi hususlardan oluşmaktadır. 

Auslin’e göre, Japonya’nın ABD’yle müttefik olarak kalıp kalmaması veya 

Çin’in bir Asya Kuşak ve Yol topluluğu ortaya çıkarıp çıkarmamasından 

ziyade; Asya’daki ekonomik, siyasi ve güvenlik ortamını şekillendirmeye 

devam edecek birincil husus, Japonya-Çin ilişkileri ve ikili arasındaki 

rekabet olacaktır.

Yedinci makalede yazar, 1700’lerin sonlarından günümüze kadar 

gelen zaman içinde Hint-Pasifik bölgesinde ABD’nin önemini ele almıştır. 

ABD’nin hedefinin 1945 yılından itibaren aynı olduğunu dile getiren 

yazara göre söz konusu hedef, Hint-Pasifik bölgesindeki güç dengesini 

korumaktır. Auslin, Washington yönetiminin bu hedefe ulaşması için bir 

öneri sunmuştur. Yazar, bölgede barışın hakim olması ve denizlerin açık 

kalması için ABD’nin diğer müttefik ülkelerle yakın çalışması gerektiğini 

düşünmektedir.

Auslin, son ve sekizinci makalesinin adını “2025 Çin-Amerika Kıyı 

Savaşı: Bir Gelecek Tarihi” olarak belirlemiş ve bu makalede kurgusal bir 

saldırıyı ve ABD-Çin arasındaki varsayımsal bir savaşı anlatmıştır. Yazarın 

bahsi geçen makalede ortaya koyduğu her senaryo, her ne kadar bir hayal 

ürünü olsa da Çin ile ABD arasındaki gerilim ve güvensizliklerin savaşa 

dönüşme ihtimali vardır. Bu nedenle de makale olası bir savaşın nasıl 

cereyan edeceği sorusuna yanıt araması bakımından mühimdir.

Neticede kitabın iyi bir şekilde yazıldığını ve Asya’daki dinamikler 

üzerine çalışan araştırmacılar için ilgi çekici ve yararlı bir kitap olduğunu 

söylemek mümkündür. Yazar, kitaptaki makalelere genel olarak tarihsel 

bir analiz yaparak başlamakta ve bu analizleri günümüzdeki gelişmelerle 
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ilişkilendirmektedir. Kitabın sonunda ise Auslin, iki küresel gücün Asya’daki 

mücadelesinin sonucunu kıyı topraklarının kontrolünün belirleyeceğini 

iddia etmiştir


